PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANI DAS MISSÕES

,, eapUat <pa,(0,11/eS°IÃ/ qa,Ç C,~/l,O,Ç"
ESTADO DO RIO GRANDE DO sff L, BRASIL

~ ilSi> ... ~,·,~--
~ _....,.,.!,~~!l~~.::,•.•~:i:!,\ .,~ ~

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2026
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA FUTURAS E POSSÍVEIS CONTRATAÇÕES

TEMPORÁRIAS PARA O CARGO DE OPERÁRIO

Leandro Inácio Wastowski, Prefeito Municipal de Guarani das Missões, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do Edital Nº 002/2026 de Processo Seletivo Simplificado para FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA para futuras
e possíveis contratações temporárias, para o cargo de Operário, homologa a classificação preliminar, das seguintes
inscrições:

CARGO: OPERÁRIO
Nº INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PROVA PROVA
TEÓRICA PRÁTICA

01/2026 PEDRO ALMEIDA GONÇALVES 30 19,2
02/2026 ARCENIL OLEINICZAK 30 46,2
03/2026 EDEMAR DA SILVA DE OLIVEIRA 35 47.6
04/2026 V ALNEI DO NASCIMENTO 40 42,9
05/2026 TAILON SOARES ARAUJO 25 22.6
06/2026 ELISEU FLORES DO NASCIMENTO 50 48,4
07/2026 DILON DO NASCIMENTO PEREIRA 40 50
08/2026 CLAUDIO CESAR LYSYK 15 31,2
09/2026 NATANAELBENEVENUT 40 49.4
10/2026 IONE SELVINO MILCHAREK 25 16
12/2026 JOSÉ NELSI DE LIMA 35 50

*O candidato Ezequiel dos Santos, não compareceu para a realização das provas;
**O candidato Orlando Pinto, desistiu de realizar as provas.

1. DISPOSIÇÕES FINAIS:

MEDIA DE
NOTAS

49.2
76,2
82.6
82,9
47.6
98,4
90

46.2
89.4
41
85

1.1 Da classificação preliminar são cabíveis recursos endereçados à Comissão, uma única vez, no prazo de um dia útil,
a contar da publicação deste Edital, devendo ser protocolado junto a recepção da Prefeitura Municipal, contendo a
perfeita identificação do recorrente e as razões do pedido recursai, conforme disposto no item 9 do Edital de
Abertura de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2026.

1.2 O candidato interessado pode ter vistas de todos os documentos pertinentes ao Processo Seletivo, consoante subitem
9 .1.2 do Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2026.

PUBLICADO NO MURAL DÀ PRÊFÊITURA MUNICIPAL
DE GUARANI DAS MISSÕES • RS

PROTOCOLO GERAL N° .. d.~Ql2.9.B.k ......................... ...
POR ........ ~.0. ........... DIAS /1

ASSINATURA 00 SERVIDOR ... 1.f /.Q.it.2.lu:tt ........... .

Guarani das Missões, 11 de fevereiro de 2026.

1~0 Jalro:.~~
Prefeito Municipal

Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 - Fone (55) 2120-9030 - E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov. br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}